АДМИНИСТРАЦИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 г.                                      № 169                                     с. Кагальник

О внесении изменений в постановление
Администрации Кагальницкого сельского
поселения от 25.10.2018 г. №148
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами»

В соответствии с постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 22.10.2018 № 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжением от 17.10.2018 №41 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  Решением Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 21.12.2022г. №41 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 27.12.2021г. №17 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Решением Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 28.12.2022г. №44 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. №148 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» внести следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 148 пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования 3 691,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 2 993,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 70,9 тыс. рублей;
в 2021 году - 96,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 128,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 28,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 55,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 55,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 55,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 55,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 55,0 тыс. рублей.

    в том числе из местного бюджета – 2 331,8 тыс. руб.:
в 2019 году – 1 633,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 70,9 тыс. рублей;
в 2021 году - 96,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 128,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 28,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 55,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 55,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 55,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 55,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 55,0 тыс. рублей.

в том числе из районного бюджета:
в 2019 году – 1 360,0 тыс. рублей.

1.2. В приложении к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 148 пункт «Ресурсное обеспечение ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в сельском поселении» 587,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 70,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 70,9 тыс. рублей;
в 2021 году - 70,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  0,0 тыс. рублей;
в 2026 году -  55,0 тыс. рублей;
в 2027 году -  55,0 тыс. рублей;
в 2028 году -  55,0 тыс. рублей;
в 2029 году -  55,0 тыс. рублей;
в 2030 году -  55,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета - 587,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году - 70,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 70,9 тыс. рублей;
в 2021 году - 70,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 100,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  0,0 тыс. рублей;
в 2026 году -  55,0 тыс. рублей;
в 2027 году -  55,0 тыс. рублей;
в 2028 году -  55,0 тыс. рублей;
в 2029 году -  55,0 тыс. рублей;
в 2030 году -  55,0 тыс. рублей.

1.3. В приложении к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 148 пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений» 3 104,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 2 923,3 тыс. рублей;
в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году - 25,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 28,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 28,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей;
Из местного бюджета – 1 744,4 тыс. руб. в том числе:
в 2019 году – 1 563,3 тыс. рублей;
в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году - 25,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 28,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 28,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 0,0 тыс. рублей;
в том числе из районного бюджета:
в 2019 году - 1360,0 тыс. рублей.

1.4. Раздел 4 приложения к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. № 148 изложить в новой редакции:

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы.

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства  областного и бюджета Кагальницкого сельского поселения.
Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2019-2030 годах составляет 3691,8 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств местных бюджетов -2 331,8 тыс. рублей;
за счет средств Фонда Главы Администрации Азовского района - 1360,0 тыс. рублей
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.
Объем средств на реализацию муниципальной программы определен в соответствии с проектной документацией и с учетом сметной стоимости аналогичных проектов.
Распределение бюджетных ассигнований между подпрограммами осуществляется с учетом целей и задач муниципальной программы.
Информация о расходах федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведена в приложении № 3 и приложении № 4  к муниципальной программе.

1.5. Раздел 7.3 приложения к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. № 148 изложить в новой редакции:

Раздел 7.3. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в сельском поселении»

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Кагальницкого сельского поселения и внебюджетных источников - средств финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2019-2030 годах составляет 587,4 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том числе:
-за счет средств бюджета Кагальницкого сельского поселения –     587,4 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.
Финансирование мероприятий в объёмах, предусмотренных программой, осуществляется в рамках средств, предусмотренных в бюджетах всех уровней на очередной финансовый год.
Средства бюджета Кагальницкого сельского поселения, предусмотренные на софинансирование расходов при выделении субсидий областного бюджета, отражаются в подпрограмме в объеме не ниже установленного Правительством Ростовской области уровня софинансирования.
Предоставление финансовой поддержки Фонда осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
Порядок и особенности реализации мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов при финансовой поддержке за счет средств Фонда устанавливаются нормативными правовыми актами Правительства Ростовской области. Адресное распределение средств финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства осуществляется ежегодно путем утверждения постановлением Правительства Ростовской области соответствующей областной адресной программы по капитальному ремонту многоквартирных домов в Ростовской области во исполнение требований Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.
Информация о расходах областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 3 и приложении № 4 к Муниципальной программе.

1.6. Раздел 8.3 приложения к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. № 148 изложить в новой редакции:
Раздел 8.3. Информация по ресурсному обеспечению мероприятий
подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений».

Общий объем 3104,4  тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств местных бюджетов – 1 744,4 тыс. рублей.
за счет средств фонда главы Администрации района - 1360,0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

1.7. Приложения №3,4,6 к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. № 148 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
 	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте администрации Кагальницкого сельского поселения.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заведующим сектором экономики и финансов Куцкевич Е.И.

Глава Администрации
      Кагальницкого сельского поселения                                 	К.А.  Малерян

Приложение к постановлению от 30.12.2022г.№169 «О внесении изменений в постановление
Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 № 148
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

Приложение № 3
к муниципальной программе Кагальницкого сельского поселения
[bookmark: RANGE!A1:N24]«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	РАСХОДЫ
 бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3691,8
	2993,9
	70,9
	96,0
	128,0
	28,0
	50,0
	50,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	2.
	Подпрограмма
«Развитие жилищного хозяйства в сельском поселении»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0501
	Х
	Х
	587,4
	70,6
	70,9
	70,9
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Имущественный взнос "Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту"
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0501
	0510068080
	244
	587,4
	70,6
	70,9
	70,9
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	50,0

	5.
	Подпрограмма
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0502
	Х
	Х
	3104,4
	2923,3
	0,0
	25,1
	28,0
	28,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие 2.1. Расходы на ремонт и обслуживание объектов теплоэнергетики
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0502
	0520028630
	244
	1744,4
	1563,3
	0,0
	25,1
	28,0
	28,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие 2.1. «Приобретение оборудования (котла)»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0502
	0520028650
	244
	1360,0
	1360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Кагальницкого сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета,  местного  бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего
	3691,8
	2993,9
	70,9
	96,0
	128,0
	28,0
	50,0
	50,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	местный бюджет
	2331,8
	1633,9
	70,9
	   96,0
	128,0
	28,0
	50,0
	    50,0
	    55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	районный бюджет
	1360,0
	1360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
«Развитие жилищного хозяйства в сельском поселении»
	всего
	587,4
	70,6
	70,9
	70,9
	100,0
	100,0
	100,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	местный бюджет
	587,4
	70,6
	70,9
	70,9
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	районный бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения сельских поселений»
	всего
	3104,4
	2923,3
	0,0
	25,1
	28,0
	28,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1888,4
	1563,3
	0,0
	25,1
	28,0
	28,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1360,0
	1360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0